
INFORMACJA 

Z  PRZEBIEGU  I  POSIEDZENIA 

  POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA   

W  JELENIEJ  GÓRZE 

KADENCJA  2013- 2017 

 
     Starosta  Powiatu  Jeleniogórskiego  Pan  Jacek  Włodyga  podczas  inauguracyjnego  posiedzenia   

Powiatowej  Rady  Zatrudnienia (PRZ) w  Jeleniej  Górze wręczył  piętnastu członkom  Rady  akty  

powołania.   

    Posiedzenie odbyło  się  25  marca  2013 r.  w  siedzibie   Powiatowego  Urzędu  Pracy      w  Jeleniej  

Górze.  W  trakcie  spotkania  członkowie  Rady  w  wyniku  głosowania  jawnego wybrali 

Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego  PRZ.  Funkcję  Przewodniczącego  na  czteroletni  okres   

kadencji  objął jednogłośnie Pan Zbigniew  Jakiel,  natomiast funkcję  Wiceprzewodniczącego  

członkowie  powierzyli, także  jednogłośnie  Panu  Władysławowi  Szurkowi. 

W  załączeniu – lista  Członków  PRZ  kadencji  2013 – 2017. 

       Powiatowa  Rada  Zatrudnienia jest  organem  opiniodawczo – doradczym  Starosty    w  zakresie  

polityki  rynku  pracy.  

Starosta  powołuje  do  rady  zatrudnienia  osoby  spośród  działających  na  terenie  powiatu 

terenowych  struktur  każdej  reprezentatywnej  organizacji  związkowej, każdej  reprezentatywnej  

organizacji  pracodawców  oraz    społeczno – zawodowych  organizacji  rolników, w  tym związków  

zawodowych  rolników  indywidualnych  i  izb  rolniczych, a  także  organizacji  pozarządowych  

zajmujących  się  statutowo  problematyką  rynku  pracy. 

 

Kwestie  roli  i  kompetencji  powiatowych  rad  zatrudnienia  jak  też  aktów  prawnych  regulujących  

te  materię  przedstawiła i  omówiła  nowo powołanej  Radzie  radca  prawny  Pani  Marzena  Stefaniak. 

Radca prawny nadmieniła również o przygotowanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

projekcie założeń zmian do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, a w 

szczególności w zakresie działalności rad zatrudnienia.  

 

Realizując  kolejny  punkt  porządku  obrad Przewodniczący PRZ – Pan Zbigniew Jakiel poprosił 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Panią Urszulę Filipczuk o przedłożenie i omówienie projektu 

zmian do Uchwały opiniującej podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie 

innych fakultatywnych zadań w 2013 roku. 

Dyrektor PUP na wstępie wskazała, iż konieczność dokonania zmian w planie finansowym na rok 2013 

wynika z faktu zatwierdzenia ustawy budżetowej i otrzymania w dniu 13 marca b.r. ostatecznej decyzji 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Jak stwierdziła Pani Urszula Filipczuk, konsekwencją powyższego 

jest to, iż zmianie uległy kwoty przeznaczone na aktywne formy oraz na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań. Aktualnie kwota przeznaczona na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznana samorządowi Powiatu 

Jeleniogórskiego wynosi 11.659.500.00 zł i została zmniejszona o kwotę w wysokości 16.900,00 zł. 

Natomiast zwiększono pulę środków FP na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2013 roku o 

kwotę 110.400,00 zł i wynosi ona obecnie 1.099.600,00 zł. Następnie Pani Urszula Filipczuk odniosła  

się do załącznika Nr 1 projektu Uchwały, szczegółowo omawiając dokonane zmiany w alokacji 

środków Funduszu Pracy na poszczególne programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Dyrektor PUP wskazała, iż w związku ze zmniejszeniem 

środków na aktywne formy, zmniejszono wydatki na organizację staży oraz na badania lekarskie. 

Natomiast w wyniku zmiany podstawy wyliczenia wartości programu specjalnego, zwiększono o kwotę 

10.150,00 zł finansowanie limitowego programu specjalnego pn. „PRZEŁAM BARIERY”. Pani 

Urszula Filipczuk omówiła dalej propozycje zmian przeznaczenia środków FP na inne fakultatywne 

zadania ujęte w załączniku Nr 2 do projektu Uchwały, stwierdzając że zwiększone środki FP 

przeznaczone zostaną na sfinansowanie kosztów wezwań, zawiadomień, druków, komunikowania się z 

pracodawcami, osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy, rozwój systemu teleinformatycznego, 

szkolenia i refundacje dodatków do wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy oraz na 

koszty sądowe i egzekucyjne. 



    Przewodniczący Rady – Pan Zbigniew Jakiel stwierdził, że Dyrektor PUP dokonała podziału 

środków FP, przy ich ograniczonej kwocie, dużym nakładem pracy i z rozmysłem. Trzeba jednocześnie 

nadmienić, że w kwocie 11.659.500,00 zł przeznaczonej na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ujęte są środki wysokości 5.524.400,00 zł przeznaczone na 

realizacje Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i z tych pieniędzy mogą być finansowane jedynie 

dotacje i staże dla bezrobotnych. Stąd - jak wskazał – Przewodniczący PRZ – pojawia się taka 

dysproporcja jeżeli idzie o finansowanie tych dwóch instrumentów wsparcia.  

 

    W  trakcie  obrad  Rada  podjęła  uchwały: 

1. Uchwałę Nr 3/2013 w sprawie  zaopiniowania propozycji zmiany podziału środków Funduszu 

Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 

2013 roku. 

2. Uchwałę Nr 4/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji 

programu specjalnego finansowanego z 10% limitu kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej 

dla powiatu w 2013r. pn. „PRZEŁAM BARIERY”. 

3. Uchwałę Nr 5/2013 w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu specjalnego 

skierowanego do osób bezrobotnych do 30 roku życia pn. „TWOJA SZANSA”. 

4. Uchwałę Nr 6/2013 w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu specjalnego do 

osób bezrobotnych do 50 roku życia pn. „POSTAW NA DOŚWIADCZENIE”. 

5. Uchwałę Nr 7/2013 w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu specjalnego 

skierowanego do bezrobotnych rodziców posiadających na utrzymaniu co najmniej jedno 

dziecko w wieku do lat 6 pn. „AKTYWNY RODZIC”. 

6. Uchwałę Nr 8/2013 w sprawie pozytywnego zaopiniowania kierunków i planu szkoleń osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Jeleniej Górze w 2013r. 

 

    W  sprawach  różnych  poruszone  zostały  tematy  dotyczące  możliwości  zorganizowania  szkolenia  

dla  Członków  PRZ, w  tym  interpretacji  Izby  Skarbowej  w  Poznaniu  dotyczącej  kosztów  

szkolenia  Członków  Rady  oraz  sprawa  uregulowań   wewnętrznych tj. planu  pracy  na  rok  2013  i  

regulaminu  organizacyjnego  nowo  ukształtowanej  Rady. 

      Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący PRZ – Pan Zbigniew Jakiel zamknął posiedzenie i 

w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi, złożył wszystkim zgromadzonym życzenia. 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

                                                                                                             DYREKTOR 
                                                                                                                       POWIATOWEGO  URZĘDU  PRACY 

                                                                                                                                                     w  Jeleniej  Górze 

                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                         Urszula  Filipczuk   

      

 

 

 

 
Sporządził; 

Bogusław  Bubin 

 


